cir consecuencias. Non negamus antiquas popolorum tradiciones, ex primaeva revelatione orientes, multum ad earum veritatum cognitionem servandam contulisse. At certum est, etiam homines opus legis scriptum in cordibus suis invenire, ut ait B. Paulus, et ejus rationem deprehendere, veritates quasdam morales intelligere, et ex illis, tanquam ex principiis, consectaria deducere potuisset. (Instit. Phil., Moralis, dissert. 2., cap. 1., art. 2.).

(10) Solus ferè Anselmus, cum aliquot recentioribus, addit Deum hanc veritatem, sive seipsum, Gentilibus manifestasse per lumen non tantum naturale, sed etiam supernaturale, quasi sine lumine supernaturali et sine fide non potuerint. Gentiles per solum lumen naturae agnoscere unum esse Deum verum. Sed hoc est praeter mentem Apostoli et Patrum, qui asserunt Deum Gentilibus se manifestasse per creationem et res creatas. (Alapide, Comentario in v. manifestum est in illis). Vease tambien la nota 1^a.

(11) De Genes. ad litt., lib. 6., cap 27.

[12] Retractaciones, lib 2., cap. 24.

[13] A damnatione se non liberabunt, qui dicere poterunt, se non audivisse Evangelium Christi. [S. Agustin, cit. por Scavini, Theol. Mor. Univ., lib. 2., n. 888].

(14) Si non venissem et locutus fuisset eis, peccatum non haberent. [Ioann—15].

[15] Bourdaloue en su Sermon sobre el Juicio Final dice: "Bien sabéis que un pagano a quien no haya sido anunciada la lei de Jesucristo, no será juzgado por ella; y que Dios, aunque Señor absoluto, guardará con él la equidad natural, y no le condenará por una lei que no le haya hecho conocer: esto es lo que S. Pablo enseña por estas terminantes palabras: "Quicumque enim sine lege peccaverunt, sine lege peribunt". Y Frayssinous, el célebre precursor de Lacordaire en el púlpito de Nuestra Señora, dice: "La revelacion cristiana es una lei positiva, y de la naturaleza de toda lei es no ser obligatoria, sino despues de publicada y conocida". [Máximas de la Iglesia Católica sobre la salvacion de los hombres].

[16] Qui in hujusmodi infidelitate versantur aut aliquod peccatum actuale habent, vel non; si primum, damnabuntur, non propter infidelitatem, quae non est culpabilis, sed propter illud peccatum cuius remisionem sine fide oblinere non possunt; si posterius, in eodem statu existunt ac infantes non baptizati. (Bouvier, Institut. Theol. De Decálogo, cap. 1., art. 1., § 3.)

(17) Sine fide impossibile est placere Deo [Hebr. 17—6].

Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei. (Ioann. 3—5).